[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2016

                                    № 158
О внесении изменения в административный регламент администрации      МО «Ахтубинский район» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории                    МО «Ахтубинский район», утвержденный постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 30.11.2010 № 1595
        В целях приведения в соответствие с действующим законодательством административных регламентов управления образованием администрации МО «Ахтубинский район»,  руководствуясь статьей 26 Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,   администрация МО «Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести следующее изменение в административный регламент, утвержденный постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 30.11.2010 № 1595 «Об утверждении административного регламента  администрации МО «Ахтубинский район» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории МО «Ахтубинский район»:
          1.1. Пункт 2.8  раздела  2  изложить в следующей редакции:

          «2.8. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга.

          В здании МБОУ, МАОУ оборудован информационный стенд, содержащий информацию о местонахождении МБОУ, МАОУ,  осуществляющих предоставление муниципальной услуги.

          В помещении МБОУ, МАОУ отводятся места  для ожидания приема, ожидания в очереди при подаче заявления и документов, получения информации и заполнения документов.

          Помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга, оборудовано:

          - системой кондиционирования воздуха;

          - противопожарной системой и средствами пожаротушения;

          - системой оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации.

          В местах для приема заявителей создаются возможные условия, необходимые для обеспечения реализации прав инвалидов на предоставление по их заявлению муниципальной услуги. Обеспечиваются условия доступности для инвалидов предоставляемой услуги и помещений, в которых  она предоставляется, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.95 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
          На стоянке (остановке) автотранспортных средств выделяется  не менее 10% (но не менее 1 места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно.
          Глухонемым, инвалидам по зрению и другим гражданам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается соответствующая помощь. Места для получения информации и заполнения документов оборудуются информационными стендами.

          Помещение для непосредственного взаимодействия должностных лиц и (или) специалистов МБОУ, МАОУ с заявителями соответствуют комфортным условиям для заявителей и оптимальным условиям труда должностных лиц и (или) специалистов управления.

          Каждое рабочее место должностного лица и (или) специалиста  МБОУ, МАОУ  оборудовано персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам  данных, печатающим устройством.

          Места для ожидания према, ожидания в очереди для подачи и получения документов, получения информации и заполнения необходимых документов, получения информации и заполнения необходимых документов оборудуются достаточным количеством офисной мебели (стульями, столами), обеспечиваются бумагой и письменными принадлежностями.»
          2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе «Утвержденные административные регламенты», в федеральной государственной информационной системе «Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

          3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район»  в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе «Утвержденные административные регламенты», в федеральной государственной информационной системе «Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).

Глава муниципального образования                                               В.А. Ведищев